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Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan palaute 
Jyväskylän yliopistolle lukuvuodesta 2025–2026 

 
Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta kiittää mahdollisuudesta 
antaa yliopiston johdolle palautetta. Avoin ja läheinen yhteistyö on 
ehdottoman tärkeää, jotta voimme yhdessä tehdä kaikille 
parempaa yliopistoyhteisöä. 

Korkeakoulukonserni ja opiskelijoiden osallistaminen 

Jyväskylän korkeakoulujen historian merkittävimpiin muutoksiin kuuluvan 
korkeakoulukonsernin muodostaminen sai syksyn 2025 lopuksi sinettinsä ja varsinainen 
työ pääsi toden teolla käynnistymään kevään 2026 aikana. Kiitämme yliopistoa 
tähänastisesta yhteistyöstä ja avoimuudesta korkeakoulukonsernin työskentelyn eri 
vaiheissa, joissa sekä ylioppilaskunta että Jyväskylän ammattikorkeakoulun 
opiskelijakunta JAMKO ovat olleet osana tärkeitä keskusteluja. 

Kiitämme siitä, että korkeakoulukonsernin yhdeksi tärkeimmistä tavoitteista on valittu 
luoda Jyväskylään Euroopan paras korkeakouluyhteisö. Arvostamme myös sitä selkeää 
tahtotilaa, millä tätä tavoitetta on korkeakoulukonsernin rakentuessa lähdetty 
edistämään ja toivommekin, että sama tahtotila jatkuu, kun siirrymme toteuttamaan 
konkreettisia tekoja tämän tavoitteen saavuttamiseksi. 

Kokonaisuuden koon ja moniulotteisuuden vuoksi on erityisen tärkeää kiinnittää tarkkaa 
huomiota siihen, että opiskelijat ovat vahvasti mukana kaikessa heitä koskevassa työssä 
tutkinto-ohjelmista lähtien koko korkeakoulukonsernia koskevaan kehittämistyöhön asti. 
Myös konsernin edistymisestä on tärkeää tiedottaa opiskelijoita selkeästi, avoimesti ja 
saavutettavasti kanavissa, jotka tavoittavat opiskelijat.  

Korkeakoulukonsernin kehittämisohjelmissa on tällä hetkellä päällekkäisyyksiä, minkä 
takia on myös joissain tapauksissa vaikeaa tietää, missä kehittämisohjelmissa tehdään 
päätöksiä. Tästä esimerkkinä on erityisesti opiskelijoiden hyvinvointipalvelut, joita 
käsitellään kahdessa kehittämisohjelmassa, joista vain toisessa JYYllä on edustus. 
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Kehittämisohjelmien välinen selkeä työnjako ja roolitus tukisi ylioppilaskunnan 
osallistumista vaikuttavasti opiskelijoiden näkökulmien esiin tuomiseen ja yhteiseen 
kehittämistyöhön.  

Kehittämisohjelmat etenevät hyvin erilaisilla aikatauluilla ja konsernin sisäiset aikataulut, 
tavoitteet ja terminologia ovat vielä sekavia, mikä tekee kokonaisuuden seuraamisesta 
haastavaa. Selkeys korkeakoulukonsernin prosessista tukisi kaikkia korkeakoulukonsernin 
työskentelyyn osallistuvaa, niin henkilöstöä kuin opiskelijoita.   

Tärkeää on, että kunnianhimoisesti alkanut hanke toteutetaan maltilla ja huolehditaan 
riittävistä resursseista, joita suuren kokonaisuuden laadukas edistäminen vaatii. 

Haluamme kiittää erityisesti kevään temaattisten työpajojen aloittamasta keskustelusta 
ja yhteistyöstä, jota korkeakoulukonsernissamme tullaan tekemään yhä tiiviimmin 
tulevaisuudessa. Opiskelijat ovat osallistuneet aktiivisesti työpajoihin, ja toivomme 
samantapaiselle työskentelylle jatkoa myös tulevana lukuvuotena. Kiitämme myös 
mahdollisuudesta osallistua korkeakoulukonsernin laajan johtoryhmän kokoukseen ja 
toivomme, että opiskelijoiden osallistaminen jatkuu samoin jatkossakin.   

Olemme tyytyväisiä, että korkeakoulukonsernin puitteissa voimme tehdä JYYn ja JAMKOn 
yhteistyönä projekteja, jotka kehittävät opiskelijoiden yhteisöllisyyttä ja opiskelijoiden 
osallistamista esimerkiksi opetussuunnitelmatyöhön.   

Tutkinto-ohjelmaportfolion kehittäminen ja alkanut 
opetussuunnitelmatyö 
Kiitämme yliopistoa hyvistä mahdollisuuksista osallistua keskusteluun yliopiston 
koulutusportfolion kirkastamiseen ja tutkinto-ohjelmien kokonaisuuden kehittämiseen 
liittyen. JYYn esittämät näkökulmat tutkinto-ohjelmaportfolioon, ohjelmien määrään ja 
sisällöllisiin kysymyksiin on otettu huomioon käydyissä keskusteluissa, esimerkiksi 
koulutusneuvostossa. Yliopiston johdossa on tunnistettu vankkaan oman alan 
asiantuntijuuteen pohjautuvien tutkinto-ohjelmien merkitys opiskelijoiden identiteetin 
rakentumisessa ja tieteeseen perustuvan ymmärryksen kehittymisessä. Toivomme, että 
Jyväskylän yliopisto säilyy jatkossa vahvasti monialaisena sivistysyliopistona, kun tulevan 
lukuvuoden aikana ratkaistaan, minkälaisiin ohjelmiin uusia opetussuunnitelmia 
lähdetään tekemään. 

2/6



 

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta 
 

Tahdomme kiittää yliopistoa myös opiskelijoiden mukaan ottamisesta vahvasti 
opetussuunnitelmalinjausten valmisteluun. Kiitämme myös siitä, että linjausten 
valmisteluun käytettiin riittävästi aikaa ja työ tehtiin huolellisesti asiantuntijoita osallistaen. 

Linjaukset vaikuttavat merkittävästi siihen, minkälaisia ja mihin periaatteisin pohjaten 
tutkinto-ohjelmia lähdetään tiedekunnissa rakentamaan tulevalle 
opetussuunnitelmakaudelle. Linjauksissa päätettiin tärkeistä asioista, kuten kahden 
maisterivaihtoehdon opiskelupoluista. Tämä on uudistus, jonka suunnittelu vaatii aikaa ja 
toteutus resursseja, ohjausta ja selkeää viestintää. Alkaneessa tutkinto-ohjelmaportfolion 
tarkastelussa ja opetussuunnitelmatyössä linjataan myös tutkinto-ohjelmien määrän 
vähentämisestä, ja haluamme nostaa tähän linjaukseen mukaan ainejärjestötoiminnan 
näkökulman. On tärkeää pohtia, mitä ainejärjestöille ja niiden luomille yhteisöille tapahtuu, 
kun tutkinto-ohjelmia tullaan yhdistelemään tai vähentämään. 

Opiskelijoiden äänen kuuluminen tutkinto-ohjelmaportfolion kehittämisessä ja 
opetussuunnitelmatyössä on kriittistä yliopiston tulevaisuuden kannalta. Näin 
varmistetaan sekä nykyisten opiskelijoiden opintojen sujuvuus ja valmistumisen 
jouhevuus että tulevien opiskelijoiden kiinnostus hakeutua Jyväskylän yliopiston 
opiskelijaksi. Toivomme, että korkeakoulukonsernissa resursoidaan myös opiskelijoiden 
osallistumista koulutuksen kehittämistyöhön - opetussuunnitelmatyöhön ja tutkinto-
ohjelmaportfolion päivitykseen. Opiskelijoiden osallistamisessa tulee huomioida 
ajantasainen ja selkeä viestintä opiskelijoille, jotta he saavat aidosti mahdollisuuden tulla 
osaksi yliopiston kehittämistyötä. 

Yhdenvertaisuus- ja hyvinvointityö 
Kiitämme yliopistoa hyvästä yhteistyöstä sosiaalipoliittisten teemojen parissa. 
Yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja saavutettavuus –asiantuntijan palkkaus on myös hieno 
panostus. Yliopiston turvallisemman tilan periaatteiden luominen on tärkeä osa 
yliopistomme yhdenvertaisuustyötä, ja kiitämme mahdollisuudesta kommentoida niitä. 
Toivomme, että yhdenvertaisuus-, tasa-arvo- ja saavutettavuussuunnitelman yksikkö- ja 
laitoskohtaisten toteutussuunnitelmien viivästyminen parantaa lopulta lopputulosta. 

Näemme tärkeänä, että yhdenvertaisuus- ja hyvinvointiteemojen kanssa tehtyä hyvää 
työtä jatkettaisiin ja toteutettaisiin tilastrategian väliselvitys koko yhteisöllisyyden, 
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resurssiviisauden ja erilaisten tilojen käyttäjien näkökulmasta koskien koko 
korkeakoulukonsernia.  

Pidämme tärkeänä, että kielipolitiikka päivitetään vastaamaan nykytilaa. Erityisen 
merkittävänä pidämme sitä, että opiskelijoiden osallistumismahdollisuudet yliopiston 
toimielimissä turvataan. Kauden 2026–2027 opiskelijaedustajiksi on valittu myös paljon 
kansainvälisiä opiskelijoita, joiden tulee päästä aidosti osaksi yliopistodemokratiaa. 
Tavoitteena tulee olla toimielinten jäsenten aktiivisen ja täysipainoisen osallistumisen 
mahdollistaminen siirtymällä joustavaan monikielisyyteen sekä kokousmateriaaleja 
kääntämällä. Nämä tavoitteet tulee muistaa myös kielipolitiikkaa päivitettäessä. 

Pidämme arvokkaana, että korkeakoulukonsernin lähtökohdissa otetaan huomioon 
molempien korkeakoulujen vahvuudet ja näin myös toivomme, että opiskeluhyvinvoinnin 
palveluita kehitetään aktiivisesti tunnistamalla ja ottamalla käyttöön parhaat käytännöt 
molemmista korkeakouluista. 

Kiitämme yliopistoa myös myönteisestä asenteesta opiskelijoiden 
demokratiaosallistumista kohtaan. Toivomme, että yliopisto toimii avoimesti yhteistyössä 
Jyväskylän kaupungin kanssa esimerkiksi Seminaarinmäen äänestyspaikan takaamiseksi 
eduskuntavaaleihin. Pidämme myös tärkeänä, että yliopisto viestisi vaaleista näkyvästi, 
tuoden näkyvyyttä ja osallistavuutta vaaleja ja äänestämistä kohtaan. 

Vastuullisuus 
Vastuullisuuden parissa tehtävä yhteistyö on aktiivista ja hedelmällistä ja sen merkitys 
tulee vain korostumaan. Yhdessä tavoitamme koko yliopistoyhteisön ja voimme 
merkittävästi vaikuttaa sekä kampuksella tapahtuvaan että laajemminkin 
opiskelijoidemme vastuullisuustoimintaan. Yliopistoyhteisö on väistämättä kriittinen 
toimija tulevaisuuden kestävyysratkaisujen luomisessa ja olemme kiitollisia, että tämä 
jaettu arvo näkyy ja on keskiössä yhteistyössämme. Kasvatetaan vastedeskin 
vastuullisempia kansalaisia ja yhteiskunnan rakentajia yhdessä yliopistossamme sekä 
koko Jyväskylän korkeakouluyhteisössä. Etenkin JYU.Wisdomin kanssa tehty yhteistyö on 
ollut korvaamatonta koko JYYn organisaatiolle, etenkin Soihdun rakennusliiketoiminnan 
sekä Suomen laadukkaimpia kampusruokia tarjoavan Semman, vastuullisuuden 
kehittämisen kannalta. 
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Yhteistyö yliopistopalvelujen kanssa 

Yhteistyö tilapalveluiden kanssa on jatkunut sujuvasti ja opiskelijalähtöisesti. Vaikka 
tilapalveluiden resurssit ovat olleet tiukilla tilastrategiasta johtuvien tilamuutosten vuoksi, 
olemme saaneet edistettyä tilojen opiskelijalähtöistä käyttöä taas tänäkin lukuvuonna. 
Kiitos jatkuvasta ja säännöllisestä yhteistyöstä kuukausittaisten kokousten muodossa! 

Tänä lukuvuonna olemme kiinnittäneet huomiota ja ilmaisemme huolen digipalveluiden 
resurssien riittämättömyydestä. Vuosia vireillä ollut projekti siirtää Mailman-palvelussa 
olleet sähköpostilistat toisiin palveluihin törmäsi toteutuessaan ennalta-arvaamattomiin 
ongelmiin, mikä on aiheuttanut harmistusta sekä opiskelijoissa että digipalveluiden 
henkilökunnassa. Toivomme, että jatkossa resursointiin digipalveluilla kiinnitetään 
huomiota, erityisesti kun korkeakoulukonsernin yhteiset digitalisaatioprojektit tulevat 
viemään huomattavan määrän henkilötyövuosia. 

Yliopisto ja JYY ovat jatkaneet aktiivista yhteistyötä tutoroinnin ja orientaation 
kehittämiseksi myös kuluneena vuonna. Syksyllä aiemmat kaksi vaihtaritutoroinnin sekä 
vertais- ja degree-tutoroinnin sopimusta yhdistettiin ja päivitettiin vastaamaan erityisesti 
kansainvälisten opiskelijoiden määrän kasvusta seuranneisiin muutoksiin. Uusi sopimus 
tukee tutorointiin liittyvien toimintamallien yhdenmukaistamista sekä vahvistaa yhteistä 
koordinointia. Joidenkin vastuiden siirryttyä vahvemmin JYYn hoidettavaksi pidämme 
tiiviin yhteistyön ylläpitämistä erityisesti kansainvälisten palveluiden kanssa kuitenkin 
valtavan suurena voimavarana, josta haluamme pitää kiinni.  

Kiitokset 
Kiitokset hyvin sujuneesta yhteistyöstä kuluneen lukuvuoden aikana. 

Tahdomme kiittää rehtoraattia ja yliopiston johtoa eri yhteyksissä käydyistä 
keskusteluista. Suuret kiitokset erityisesti rehtori Jari Ojalalle ja vararehtori Marja-Leena 
Laaksolle aidosta ja tiiviistä yhteistyöstä koulutuksen saralla. 

Kiitokset myös hyvästä ja tiiviistä yhteistyöstä yliopiston viestinnän kanssa kuluneen 
lukuvuoden aikana. Kiitokset myös yhteistyöstä OpiskeluPLUS-projektin parissa ja 
mahdollisuudesta lausua uudesta maisterintutkielman ohjausasiakirjasta.  
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Kiitämme myös kansainvälisyyden tiimoilta yhteistyöstä FORTHEMin parissa ja 
opiskelijavaikuttamisen mahdollistamisesta allianssin sisällä. Kiitämme myös nopeasta 
reagoinnista suomen kielten kurssien resurssien parantamiseen rekrytoimalla lisää 
opettajia S2-kurssien järjestämiseksi ja halukkuudesta pyrkiä sisällyttämään 
kansainvälisten opiskelijoiden tutkinto-ohjelmien opetussuunnitelmiin enemmän suomen 
kielen kursseja. 

Toivottavasti jatkamme hyvää ja aktiivista yhteistyötä myös lukuvuonna 2026–2027. 
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